[image: ]
	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____ ______________ 2025 г.                                                                	                       № ______

О внесении изменений в муниципальную программу
«Охрана окружающей среды в городе Рязани»,
утвержденную постановлением администрации города Рязани
от 30.09.2021 № 4235

В связи с уточнением объемов финансирования мероприятий муниципальной программы «Охрана окружающей среды в городе Рязани», утвержденной постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4235, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования – городской округ город Рязань, постановлением администрации города Рязани от 07.11.2025 № 10921 «Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Охрана окружающей среды в городе Рязани», утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4235 «Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды в городе Рязани» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 16.03.2022 № 1241, от 29.12.2022 № 11849, от 13.02.2023 № 1442, от 12.04.2023 № 4382, от 08.06.2023 № 7758, от 14.11.2023 № 14579, от 29.12.2023 № 16900, от 20.02.2024 № 2108, от 03.06.2024 № 7083, от 28.12.2024 № 15554, от 28.12.2024 № 15560, от 21.02.2025 № 1438, от 19.08.2025 № 8193), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации                                                                                           Б.В. Ясинский

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
города Рязани
от ___________ 2025 г. № _________

Изменения в муниципальную программу  «Охрана окружающей среды в городе Рязани»,
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4235

[bookmark: Par6981]1. Пункты 1.1.3, 1.1.4, 1.1.6, 3.1.1, 3.1.2 таблицы 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» приложения к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

	1.1.3.
	Предотвращение загрязнений природных территорий отходами производства и потребления (в том числе разработка проектной документации)

	Всего, в том числе:
	589,1
	3325,7253
	51474,66612
	55580,36149
	56467,7941
	56467,7941
	2600,0
	2700,0
	2800,0
	232005,44111

	Бюджет города Рязани
	УБГ (по 31.12.2023),
УЭиЖКХ (с 01.01.2024)
	589,1
	483,1213
	51474,66612

	55580,36149
	56467,7941
	56467,7941
	2600,0
	2700,0
	2800,0
	229162,83711

	Областной бюджет

	-
	2842,604
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2842,604

	1.1.4.
	Осуществление экологического мониторинга водных объектов
	Бюджет города Рязани
	УБГ (по 31.12.2023),
УЭиЖКХ (с 01.01.2024)
	70,6
	95,2
	99,5
	119,49316
	107,6
	111,9
	360,0
	370,0
	380,0
	1714,29316

	1.1.6.
	Реабилитация муниципальных водных объектов
	Бюджет города Рязани
	УБГ (по 31.12.2023),
УЭиЖКХ (с 01.01.2024)
	-
	1147,2
	14118,0

	14862,63945
	13987,1
	13982,8
	-
	-
	-
	58097,73945

	3.1.1.
	Организация мероприятий экологической направленности в рамках Дней защиты от экологической опасности в городе Рязани
	Бюджет города Рязани
	УБГ (по 31.12.2023),
УЭиЖКХ (с 01.01.2024)
	160,0
	32,083
	43,395
	38,773
	52,0
	54,0
	260,0
	270,0
	280,0
	1190,251

	3.1.2.
	Информирование населения по вопросам охраны окружающей среды

	40,0
	284,8957
	77,105
	95,827
	91,8
	99,3
	210,0
	220,0
	230,0
	1348,9277

2. Строку «Осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев» таблицы 6 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями города Рязани по муниципальной программе» приложения к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

	Осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев
	Отлов животных без владельцев/ содержание животных без владельцев, не подлежащих выпуску
	шт.
	514/161
	500/161
	450/161
	19548,83715
	19548,83715
	19548,83715

image1.png